siūlīmū, quales amicos & milites Alexander habeat, ostendam. nec plura elocutus, equum in hostem agit. Crederes imperatum, ut acies utræq; tela cibiberent. Protinus certe recesserunt, dato libero spacio, intenti in euentum non duorum modo, sed etiam suæ sortis: quippe alienum discrimen secuturi. Prior barbarus emisit hastam: quā Erigyius modica capitis declinatione uitauit. At ipse infestam sarissam, equo calcaribus concito, in medio barbari gutture ita fixit, ut per cervicem emineret. Præcipitatus ex equo barbarus, adhuc tamen repugnabat. Sed ille extractam ex uulnere hastam rursus in os atrigit. Satibarzanes hastam manu complexus, quo maturius interiret, illum hostis adiuit, & barbari, duce amissō, quem magis necessitate quam sponte secuti erant, tunc haud immemores meritorum Alexandri, arma Erigyo tradunt. Rex his quidem lētus, de Spartanis h̄aud quaquam securus, magno tamen animo defctionem eorum tulit, dicens, Non antē ausos consilia nudare, quam ipsum ad fines Indiæ peruenisse cognouissent. Ipse Bessum persequens, copias mouit: cui Erigyius, spolia barbarica ceu opimum belli decus præferens, occurrit. Igitur Bactrianorum regione Artabazo tradita, sarcinas & impedimenta ibi cum præsidio reliquit. Ipse cum expedito agmine loca deserta Sufitanorum intrat, nocturno itinere exercitū ducens. Aquarū (ut antē diēlū est) penuria, prius desperatione, quam desiderio bibendi sitim accedit. Per quadringenta stadia ne modicus quidem humor existit. Harenas uapor æstivi solis accedit: quæ ubi flagrare coepit, haud secus quam continentí incendio cuncta torrentur. Caligo deinde immodico terræ feruore excitata, lucem tegit: camporumq; non alia, quam uastii & profundi equoris species est. Nocturnum iter tolerabile uidebatur,

quia rore & matutino frigore corpora leuabantur. Ceterum cum ipsa luce aestus oritur, omnemque naturalem absorbet humorem siccitas, ora uisceraque penitus uruntur. Itaque primū animi, deinde corpora deficere coeperunt. Pigebat & consistere, & progredi. Pauci à peritis regionis admoniti præpararant aquam. Hæc paulisper repressit sitim. Deinde, crescente aestu, rursus desiderium humoris accensum est. Ergo quicquid uini oleique erat, hominibus ingerebatur: tantaque dulcedo bibendi fuit, ut in posterum sitis non tuneretur. Graues deinde audiebaussto humore, non sustinere arma, non ingredi poterant: & feliores uidebantur, quos aqua defeccerat, cum ipsis sine modo infusam uomitu cogerentur egerere. Anxium regem tantis malis, circumfusi amici, ut meminisset sui, orabant, animi sui magnitudinem unicum remedium deficientis exercitus esse, cum ex ijs qui præcesserant ad capiendum locum castris, duo occurrunt, utribus aquam gestantes, ut filii suis, quos in eodem agmine esse & ægre pati sitim non ignorabant, occurrerent. qui cum in regem incidissent, alter ex ijs, utre resoluto, uas, quod simul ferebat, implet porrigens regi. ille accipit: percontatus, quibus aquam portarent, filiis ferre cognoscit. Tunc poculo pleno (sicut oblatum est) reddito, Nec solus, inquit bibere sustineo, nec tam exiguum dividere omnibus possum. Vos currite, & liberis uestris, quod propter illos attulisti, date. Tandem ad flumen Oxum ipse peruenit prima ferre uespera. Sed exercitus magna pars non poterat sequi. In edito monte ignes iubet fieri, ut ij, qui ægre sequebantur, haud procul castris se abesse cognoscerent. Eos autem, qui primi agminis erant, mature cibo ac potionc firmatos implere alios utres, alios uasa, quibusunque aqua posset portari, iusserit, ac suis